

KANS

NEWSLETTER 1/2025



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH

REKRUTACJA

NA STUDIA PODYPLOMOWE – TRWA!!!

„Prawo w Ochronie Zdrowia”

– Zapisz się już dziś!



Jeśli chcesz zdobyć specjalistyczną wiedzę z zakresu przepisów prawa ochrony zdrowia i rozwinąć kompetencje, które są kluczowe w dynamicznie zmieniającym się sektorze medycznym, nie zwlekaj!

W programie m.in.:

- Prawne aspekty zgody na wykonanie zabiegu leczniczego,
- Etyka w zawodach medycznych,
- Podstawy prawa cywilnego.

>Więcej

Nie przegap swojej szansy

– zrób pierwszy krok w kierunku nowej wiedzy i kariery już teraz!

„Narodowa Reprezentacja Akademicka” w roku akademickim 2024/2025



Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze w elitarnej grupie 35 uczelni, które zostały zakwalifikowane przez Ministerstwo

Edukacji i Nauki do realizacji V edycji projektu „Narodowa Reprezentacja Akademicka” w roku akademickim 2024/2025.

Projekt „Narodowa Reprezentacja Akademicka” wspiera studentów-sportowców w łączeniu kariery sportowej z edukacją akademicką. Program przewiduje organizację dodatkowych zajęć dydaktycznych, które umożliwiają indywidualne dopasowanie trybu studiów do intensywnego harmonogramu treningów i zawodów. Dzięki temu sportowcy mają szansę na rozwój akademicki bez konieczności rezygnacji z sukcesów sportowych. Projekt skierowany jest do studentów-sportowców posiadających obywatelstwo polskie i odpowiednią kategorię sportową. Zadanie finansowane jest ze środków Ministra Nauki.

W ramach V edycji programu „Narodowa Reprezentacja Akademicka” 10 studentów KANS równoległe z kształceniem kontynuuje swoją karierę sportową. Gratulujemy! [>Więcej](#)

Trzymamy kciuki za naszych studentów na arenie międzynarodowej

Z dumą obserwujemy naszych studentów, którzy reprezentują Polskę w sezonie 2024/2025 Pucharu Świata. Wśród naszych studentów, którzy odnoszą sukcesy w międzynarodowych zawodach, są Klaudia Domaradzka i Dominika Piwkowska startujące w saneczkarstwie lodowym oraz Konrad Badacz i Marcin Zawół reprezentujący Polskę w biathlonie.

Ich sukcesy są dowodem na to, że można łączyć edukację z osiągnięciami sportowymi na najwyższym poziomie. Cieszymy się, że jako studenci naszej Uczelni inspirują nas wszystkich swoją pracowitością i determinacją.

Życzymy Wam dalszych sukcesów i niezapomnianych chwil na trasach i arenach sportowych. Wasza wytrwałość i energia napędzają nas do kibicowania Wam z całego serca! Powodzenia – jesteśmy z Wami!



24.10.2024 r. – Studenci fizjoterapii na spotkaniu z przedstawicielami KIF we Wrocławiu

24 października 2024 roku we Wrocławiu odbyło się wyjątkowe spotkanie przedstawicieli Krajowej Izby Fizjoterapeutów (KIF) ze studentami fizjoterapii z trzech dolnośląskich uczelni: Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich, Akademii Wychowania Fizycznego oraz Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych (studenci V roku fizjoterapii)

Celem spotkania było zacieśnienie współpracy między KIF a przyszłymi fizjoterapeutami oraz omówienie kluczowych kwestii związanych z zawodem. W trakcie wydarzenia studenci mieli okazję zapoznać się z zasadami funkcjonowania i strukturą samorządu, głównymi zadaniami KIF oraz jej poszczególnymi organami, procesem uzyskiwania prawa do wykonywania zawodu, a także korzyściami wynikającymi z bycia członkiem izby.

Koordinatorem wyjazdu był Pan Jacek Hyży, członek Krajowej Rady Fizjoterapeutów (KRF).



14.11.2024 r. – Przedstawiciele Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych na Forum Naukowym KIF

W dniu 14 listopada 2024 roku przedstawiciele Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, dr inż. Karolina Semeriak-Siecla i dr Tomasz Ignasiak, wzięli udział w Forum Naukowym organizowanym przez Krajową Izbę Fizjoterapeutów.

W trakcie spotkania omówiono obszary, w których samorząd może współdziałać ze środowiskiem naukowym, dyskutowano na temat składania przez fizjoterapeutów projektów B+R, oraz rozwiązań prawnych i organizacyjnych wspierających rozwój fizjoterapii przez KIF w tym zakresie.

W wydarzeniu wzięło udział 62 uczestników, reprezentujących uczelnie z całej Polski, prowadzące studia na kierunku fizjoterapia.



22.11.2024 r. – „Przyszłość IT: Nauka – Technologia – Społeczeństwo”

22 listopada 2024 r. na Wydziale Informatyki Akademii Techniczno-Informatycznej w Naukach Stosowanych we Wrocławiu odbyła się konferencja naukowa pt. „Przyszłość IT: Nauka-Technologia-Społeczeństwo”.

Patronat nad konferencją objął Oddział Dolnośląski Polskiego Towarzystwa Informatycznego, a współorganizatorem był KANS.

Wykład inauguracyjny pt. „Komplementarny system oszczędnego domu” wygłosił adiunkt Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych (WNMiT), dr inż. Stanisław Małeczek.

W konferencji uczestniczył również wykładowca tego wydziału, mgr inż. Łukasz Kamiński.

Konferencja stanowiła doskonałą okazję do wymiany wiedzy na temat sztucznej inteligencji oraz przyczyniła się do zacieśnienia współpracy między obiema uczelniami. [>Więcej](#)



29.11.2024 r. – Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych na Targach Pracy i Edukacji w Jeleniej Górze

29 listopada 2024 roku przedstawiciele Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych (KANS) wzięli udział w Targach Pracy i Edukacji, zorganizowanych w Galerii Nowy Rynek przez Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży Ochotniczych Hufców Pracy. Był to debiut Uczelni na tego typu wydarzeniu, zakończony dużym sukcesem.



Stoisko KANS cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród odwiedzających – zarówno młodzieży poszukującej inspiracji i kierunków dalszego kształcenia, jak i przedstawicieli firm otwartych na współpracę z uczelnią. Podczas wydarzenia Uczelnia zaprezentowała swoją nowoczesną ofertę dydaktyczną, odpowiadającą na potrzeby dynamicznie zmieniającego się rynku prac.

Przedstawiciele Akademii nawiązali liczne kontakty biznesowe, które mogą zaowocować w przyszłości współpracą w zakresie organizacji praktyk, staży oraz realizacji wspólnych programów edukacyjnych. Obecność KANS na targach podkreśliła istotną rolę aktywnej współpracy Uczelni z lokalnym środowiskiem biznesowym i społecznością.

Debiut KANS na Targach Pracy i Edukacji to ważny krok w kierunku jeszcze większego zaangażowania uczelni w inicjatywę wspierającą edukację i rozwój zawodowy w regionie. [>Więcej](#)



30.11.2024 r. – Warsztaty w KANS poświęcone terapii bólu kręgosłupa lędźwiowego

W sobotę, 30 listopada 2024 roku, odbyły się ostatnie w tym roku „Warsztaty pod ręką – sobota z KIF w Twoim regionie”. Tym razem warsztaty miały miejsce w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych, a lista uczestników zapełniła się w rekordowo szybkim czasie. Tematem, który przedstawił prelegent, mgr Marcin Siedlaczek, były „Strategie terapii niespecyficznego bólu kręgosłupa lędźwiowego z wykorzystaniem terapii tkanek miękkich i terapii funkcjonalnej”. Duża dawka teorii, ćwiczeń praktycznych oraz konkretnej wiedzy prowadzącego wywołała w uczestnikach jeszcze większy „apetyt” na kolejne warsztaty.



29.11.-01.12.2024 r. – Nasi Pracownicy z Tytułami Mistrzów Polski Masters w Pływaniu!

Z dumą informujemy, że w dniach 29.11-01.12.2024 r. nasi pracownicy, Ania Lara (wykładowca na kierunku wychowanie fizyczne) oraz Marek Lipka (ratownik wodny), wzięli udział w Zimowych Mistrzostwach Polski Masters w Pływaniu w Suwałkach.

Wspaniała rywalizacja zaowocowała sukcesami na miarę tytułów mistrzów Polski! Ania i Marek od lat prezentują najwyższy poziom sportowy, co udowodnili po raz kolejny, zdobywając znakomite wyniki:

Ania Lara:

Złoty medal na 1500 m stylem dowolnym
Złoty medal na 400 m stylem dowolnym
Złoty medal na 400 m stylem zmiennym
Złoty medal na 200 m stylem motylkowym
Srebrny medal na 200 m stylem zmiennym
Srebrny medal na 200 m stylem dowolnym

Marek Lipka:

Złoty medal na 1500 m stylem dowolnym
Złoty medal na 200 m stylem motylkowym
Srebrny medal na 400 m stylem zmiennym
Srebrny medal na 100 m stylem motylkowym
Srebrny medal na 400 m stylem dowolnym
Brązowy medal na 200 m stylem dowolnym



Gratulujemy naszym mistrzom i życzymy kolejnych sukcesów na sportowych arenach! [>Więcej](#)

02.12.2024 r. – Spotkanie studentów I roku z Panem Ryszardem Kiełkiem

2 grudnia odbyło się inspirujące spotkanie studentów I roczników z Panem Ryszardem Kiełkiem – wybitnym ekspertem w dziedzinie wolontariatu i filantropii. Pan Kiełek, posiadający ponad 43-letnie doświadczenie w działalności społecznej, podzielił się swoją wiedzą oraz licznymi historiami z życia wolontariusza. Spotkanie było okazją do poznania kulisów działań dobroczynnych i ich wpływu na lokalne społeczności oraz do rozmowy o możliwościach angażowania się w podobne inicjatywy przez studentów. [>Więcej](#)

03.12.2024 r. – Prelekcja „Funkcja sędziego piłki nożnej”



3 grudnia 2024 roku w Auli Rektoratu Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyła się prelekcja na temat funkcji sędziego piłki nożnej, którą poprowadziło Kolegium Sędziów Jelenia Góra – Dolnośląski Związek Piłki Nożnej.

Studenci Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych, Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych KANS, a także młodzież z Zespołu Szkół Elektronicznych mieli okazję poznać szczegóły pracy sędziego piłkarskiego, nowe wyzwania, jakie przed nim stoją, oraz korzyści płynące z rozwijania umiejętności organizacyjnych i interpersonalnych. Wskazano także na korzyści finansowe dzięki pracy podczas weekendowych meczów.

Cieszymy się, że Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych wraz z Kolegium Sędziów w Jeleniej Górze nawiązała współpracę w nowym obszarze związanym ze sportem.

Nasza Uczelnia wspiera proces kształcenia studentów, umożliwiając realizację równoległej kariery sportowej oraz nauki akademickiej. [>Więcej](#)

05.12.2024 r. – Mikołajkowe Warsztaty Kulinarne w KANS

5 grudnia w Pracowni Dietetyki Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyły się Mikołajkowe warsztaty kulinarne. W wydarzeniu wzięły udział dzieci z klas I-III, będące uczestnikami Uniwersytetu Dziecięcego, a zajęcia poprowadzili studenci III roku dietetyki pod opieką mgr Anny Warszawskiej-Dobrosielskiej.

W programie warsztatów znalazły się: czytanie listu od św. Mikołaja, wypiek zdrowych szpinakowych ciasteczek w kształcie choinek, zabawa w odgadywanie mikołajkowych smaków oraz wręczenie odznak św. Mikołaja.

W warsztatach uczestniczyły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Jeleniej Górze, Szkoły Podstawowej nr 8 w Jeleniej Górze oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jeżowie Sudeckim.



02-06.12.2024 r. – ERASMUS+ / Universidad de Malaga

W grudniowej mobilności dydaktycznej zorganizowanej przez Universidad de Malaga w ramach programu Erasmus+, udział wzięła dr hab. Teresa Bruś, prof. KANS. Podczas swojego pobytu Pani Profesor przeprowadziła 8 godzin zajęć na poziomie licencjackim, magisterskim i doktorskim. Ponadto uczestniczyła w licznych spotkaniach z kadrą akademicką. Mobilność została sfinansowana ze środków UE. [>Więcej](#)



06.12.2024 r. – Święty Mikołaj odwiedził najmłodszych pacjentów – studenci KANS w akcji!

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu Stowarzyszenia Pomocy Chorym Dzieciom przy Oddziale Pediatricznym, studentek kierunku Pielęgniarstwo Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych oraz wsparciu licznych darczyńców, 6 grudnia w szpitalu zagościła prawdziwie magiczna atmosfera. Uśmiechy dzieci, kolorowe dekoracje oraz słodki poczęstunek sprawiły, że mali pacjenci choć na chwilę zapomnieli o trudach związanych z leczeniem.

Wydarzenie objęło nie tylko oddział pediatriczny, ale także dzieci przebywające na oddziałach chirurgii dziecięcej, okulistyki, otorynolaryngologii oraz alergologii. Szczególne podziękowania kierujemy do studentek Pielęgniarstwa: Aleksandry Kucharskiej, Zuzanny Żmijewskiej, Otylii Wawrzeńczak oraz Dominiki Zięby, które swoją kreatywnością i zaangażowaniem wniósł wkład w stworzenie wyjątkowej, świątecznej atmosfery. [>Więcej](#)



06.12.2024 r. – XXIX Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności



6 grudnia 2024 roku został przeprowadzony okręgowy etap XXIX Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności. W tym roku tematyka olimpiady dotyczyła żywności wspierającej odporność. Rywalizacja miała miejsce w Zespole Szkół Technicznych i Branżowych „Handlówka”. Przewodniczącą Komisji Konkursowej była dr inż. Karolina Semeriak-Siecla, a mgr Beata Lewandowska przygotowała prelekcję dotyczącą psychodietetyki, skierowaną do opiekunów uczestników olimpiady.

10.12.2024 r. – Kolejne spotkanie integracyjne Erasmus+ za nami!

10 grudnia odbyło się wyjątkowe spotkanie integracyjne, które zgromadziło studentów programu Erasmus+ oraz przedstawicieli naszej uczelni. Tym razem Sekcję Współpracy z Zagranicą wsparły Pani Prodzikan WNHiS dr Justyna Bagińska, Pani mgr Małgorzata Nyc wykładowczyni z WNMiT, a także studenci II roku Biznesu Turystycznego.

Warto podkreślić, że integracja była odpowiedzią na wyniki ankiety przeprowadzonej wśród studentów programu Erasmus+. Uczestnicy ankiety zgodnie wskazali, że najbardziej brakuje im integracji z uczelnią i pozostałymi studentami. Dzięki wsparciu Pani Prodzikan i środkom z programu Erasmus+ udało się zorganizować to spotkanie. [>Więcej](#)



10.12.2024 r. – Kolagen w centrum uwagi – podsumowanie konferencji naukowej

10 grudnia w naszej Auli odbyła się Konferencja Naukowa „Kolagen w życiu człowieka – między mitem a prawdą”, podczas której uczestnicy wzięli udział w inspirujących wykładach, pasjonujących rozmowach i spotkaniach z ekspertami.

Konferencja była także okazją, aby poruszyć temat nowoczesnych kierunków, takich jak kosmetologia, które wkrótce mogą znaleźć się w naszej ofercie edukacyjnej. Dzięki współpracy z ekspertami i analizie rynku chcemy oferować studentom unikalne specjalizacje – kosmetologię twarzy i ciała – idealnie dopasowane do potrzeb współczesnego sektora beauty. [>Więcej](#)



11.12.2024 r. – Wykład „James Joyce's BloomEccles Bound!: Exploring Leopold Bloom's Northside Dublin Exile”



11 grudnia 2024 roku w Auli Rektoratu odbył się wykład pt. „James Joyce's BloomEccles Bound!: Exploring Leopold Bloom's Northside Dublin Exile”. Wydarzenie zorganizowało Studenckie Koło Naukowe Ex Libris pod opieką dr hab. Teresy Bruś, prof. KANS.

Gościem specjalnym był prof. Barry Keane, wybitny literaturoznawca, wykładowca akademicki i znawca twórczości Jamesa Joyce'a.

12.12.2024 r. – Konferencja Szpitala MSWiA w Jeleniej Górze z udziałem naszej Uczelni

12 grudnia 2024 roku w Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnym Karkonoskiego Parku Narodowego odbyła się konferencja organizowana przez Szpital MSWiA w Jeleniej Górze. W wydarzeniu, skupionym na tematyce zdrowia psychicznego i wsparcia osób w kryzysie, wzięli udział przedstawiciele naszej Uczelni, w tym studenci oraz kadra dydaktyczna.

Podczas konferencji podjęto kluczowe zagadnienia związane z narastającym kryzysem zdrowia psychicznego, rosnącą potrzebą wsparcia osób w trudnych sytuacjach oraz promocją praktyk i staży w Szpitalu MSWiA. Dzięki udziałowi w konferencji nasza Uczelnia miała możliwość pogłębienia wiedzy, wymiany doświadczeń oraz nawiązania współpracy z praktykami. [>Więcej](#)



13.12.2024 r. – „Magiczne Mikołajki z MOPS: Studenci Pedagogiki w Akcji!”

13 grudnia 2024 roku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze odbyły się Mikołajki dla dzieci objętych wsparciem. Grupa studentów I i II roku pedagogiki aktywnie zaangażowała się w organizację imprezy. Przygotowali zabawy, gry i konkursy, a także zadbali o muzykę i taniec. Studenci, wcielając się w role Elfów, spisali się znakomicie, wywołując mnóstwo radości i pozwalając dzieciom zapomnieć o codziennych troskach. Dzięki ich zaangażowaniu dzieci mogły przenieść się w baśniowy świat, w którym wszystko jest możliwe! Nie bez znaczenia była oczywiście wizyta Świętego Mikołaja. [>Więcej](#)



16.12.2024 r. – Mistrzostwa Szkoły w Pływaniu na basenie KANS



Na krytej pływalni Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyły się Mistrzostwa Szkoły w Pływaniu zorganizowane przez I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze. Wydarzenie zgromadziło utalentowanych młodych pływaków, którzy rywalizowali w sportowej atmosferze, prezentując swoje umiejętności i walcząc o najlepsze wyniki.

Cieszymy się, że nasza nowoczesna infrastruktura służy lokalnym szkołom i wspiera rozwój sportowych pasji młodzieży. Zawody przebiegły sprawnie i bezpiecznie, a organizatorzy zadbali o każdy detal wydarzenia.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom osiągniętych wyników oraz dziękujemy organizatorom za wybór naszego obiektu. Życzymy dalszych sukcesów sportowych i mamy nadzieję, że kolejne edycje mistrzostw ponownie zagospodzą na basenie KANS. [>Więcej](#)

17.12.2024 r. – Warsztaty z pierwszej pomocy dla młodzieży OHP w Jeleniej Górze

17 grudnia 2024 roku na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych gościliśmy młodzież z OHP w Jeleniej Górze, która uczestniczyła w warsztatach z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Zajęcia odbyły się w salach Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej.

Warsztaty zostały przygotowane i przeprowadzone przez studentów III roku kierunku pielęgniarstwo pod kierunkiem mgr Renaty Wysockiej. Ich celem było uświadomienie uczestnikom, jak ważna jest znajomość podstawowych zasad pierwszej pomocy i jak dzięki nim można uratować ludzkie życie. [>Więcej](#)



19.12.2024 r. – II rok WF na zajęciach z narciarstwa biegowego



19 grudnia 2024 roku studenci II roku kierunku Wychowanie Fizyczne wzięli udział w zajęciach z narciarstwa biegowego, które odbyły się w Jakuszycach. Zajęcia, mające na celu rozwój umiejętności w tej dyscyplinie sportu, poprowadziła Joanna Badacz – Prezes Polskiego Związku Biathlonu.

Zajęcia w Jakuszycach to doskonała okazja dla studentów, by w praktyce wykorzystać wiedzę zdobytą na uczelni, a także poznać instruktorów i profesjonalistów związanych z narciarstwem

biegowym. Podczas zajęć studenci mieli okazję nie tylko doskonalić technikę narciarską, ale także poznać specyfikę tego wymagającego sportu. [>Więcej](#)

27-30.12.2024 r. – Mistrzostwa Polski Seniorów i Młodzieżowców w Biathlonie

W ramach Mistrzostw Polski Seniorów i Młodzieżowców w Biathlonie w biegach sprinterskich najlepiej w grupie mężczyzn poradzili sobie nasi studenci kierunku Wychowanie Fizyczne i Sport – Konrad Badacz oraz Jakub Potoniec! Konrad i Jakub to nie jedyni studenci KANS, którzy wzięli udział w tej trzydniowej rywalizacji. Gratulujemy również Marcinowi Zawół, Mariuszowi Pływaczyk, Wiktorowi Pawluk, Majce Germata oraz Aleksandrze Szajnowskiej za ich sportową walkę i hart ducha!



[>Więcej](#)

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA

1. **Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027** to program regionalny finansowany z trzech funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny harmonogram: [>Więcej](#)



NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. **Harmonogram konkursów NCBR r.** [>Więcej](#)
2. **„Kompetencje jutra – modyfikacja wybranych kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze”.**

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze otrzymała dofinansowanie na realizację projektu w ramach konkursu Kształcenie na potrzeby gospodarki – nr naboru FERS.01.05-IP.088-006/23 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.02 Umiejętności w szkolnictwie wyższym.

Celem projektu jest dostosowanie kompetencji i kwalifikacji studentów (sylwetki absolwenta) danego kierunku studiów do potrzeb gospodarki i rynku pracy, rozwój kwalifikacji i kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu dydaktycznego na kierunkach objętych wsparciem oraz dostosowanie oferty dydaktycznej KANS do potrzeb rozwoju gospodarczego oraz zielonej i cyfrowej transformacji, poprzez realizację kompleksowego programu wsparcia na 6 kierunkach studiów.

Projekt obejmuje studia stacjonarne na następujących kierunkach:

1. Wydział Nauk Medycznych i Technicznych: Edukacja Techniczno-Informatyczna, Dietetyka oraz Wychowanie fizyczne.
2. Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych: Filologia angielska, Psychologia oraz Biznes Turystyczny.

W ramach projektu realizowane będą zadania:

1. Modyfikacja programów kształcenia ww. kierunków we współpracy z pracodawcami, praktykami, ekspertami Nowoczesnych Usług Rozwojowych (NUB) polegającej m.in. na korelacji z zewnętrznymi kwalifikacjami i uprawnieniami, dostosowanie sylwetki absolwenta do potrzeb gospodarki, wdrożenie nowoczesnych metod dydaktycznych VR i grywalizacji.
2. Dodatkowe elementy kształcenia: szkolenia – umożliwiające uzyskanie istotnych dla gospodarki kwalifikacji i certyfikacji, wizyty studyjne, warsztaty z praktykami umożliwiające studentom nabycie umiejętności praktycznych.
3. Działania zmierzające do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia nauki: warsztaty w szkołach podstawowych, mentoring edukacyjny: zajęcia uświadamiające rolę nabytych efektów uczenia na danym kierunku na rynku pracy i pokazujące możliwości ich wykorzystania.
4. Działania zapewniające rozwój kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia: specjalistyczne szkolenia.
5. Zakup wyposażenia niezbędnego do realizacji zmodyfikowanych programów.

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna – podmiotem działającym w obszarze EDUTECH, zapewniającym innowacyjne rozwiązania budowania kompetencji adekwatnych do zmieniających się potrzeb rynku pracy.

Czas realizacji projektu: 01.03.2025 r. - 30.09.2029 r.

Łączna wartość projektu: 6 399 533,80 zł

Dofinansowanie projektu:

– ze środków europejskich: 6 149 633,80 zł.

– wkład własny: 249 900,00 zł.

3. „KANS – Uczelnia dostępna dla wszystkich”.

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze otrzymała dofinansowanie na realizację projektu w ramach konkursu Uczelnie coraz bardziej dostępne – nr naboru FERS.03.01-IP.08-001/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 3 Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami, Działanie 03.01 Dostępność szkolnictwa wyższego.

Celem projektu jest poprawa dostępności Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze dla osób ze szczególnymi potrzebami (w tym osób z niepełnosprawnościami) studiujących, pracujących, współpracujących lub korzystających z oferty Uczelni.

Cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:

1. Rozwój struktury organizacyjnej Uczelni poprzez m.in.: wzmocnienie jednostki BON – zatrudnienie pracownika z orzeczeniem o niepełnosprawności do prowadzenia bieżącego monitoringu dostępności Uczelni oraz realizacji potrzeb szkoleniowych pracowników zatrudnionych w KANS;
2. Zwiększenie dostępności architektonicznej Uczelni poprzez m.in.: zwiększenie dostępności architektonicznej 3 budynków dydaktycznych oraz Domu Studenta „Jelonek”;
3. Zwiększenie dostępności informacyjno-komunikacyjnej Uczelni poprzez m.in.: opracowanie niezbędnych procedur, stworzenie Systemu Informacji Kierunkowej KANS, wdrożenie systemu nawigacji wewnątrzbudynkowej oraz rozszerzenie oznaczeń tyflograficznych w Uczelni;
4. Zwiększenie dostępności cyfrowej Uczelni poprzez m.in.: rozszerzenie systemu e-learningu Moodle o narzędzia ALLY, stworzenie nowej strony internetowej Serwis Pracowniczy KANS, zatrudnienie osoby z niepełnosprawnością do wdrażania oraz stałego monitorowania działań związanych z dostępnością cyfrową Uczelni;
5. Rozwój zaplecza technologicznego Uczelni poprzez m.in.: uruchomienie Pracowni Integracji Sensorycznej, stworzenie terapeutycznej sali doświadczania świata, zakup symulatora nauki jazdy uwzględniającego potrzeby osób z niepełnosprawnościami, doposażenie hali sportowej w niezbędny sprzęt do prowadzenia atrakcyjnych zajęć dla osób ze specjalnymi potrzebami, zakup sprzętu sportowego umożliwiającego osobom ze specjalnymi potrzebami udział w życiu rekreacyjno-sportowym Uczelni, utworzenie strefy komfortu w budynku nr 2, zakup dysków do siedzenia dla pracowników ze specjalnymi potrzebami;
6. Ocena, aktualizacja i rozszerzenie procedur mających na celu zwiększenie jakości i zakresu działań realizowanych w Uczelni na rzecz osób ze specjalnymi potrzebami poprzez m.in.: ocenę i aktualizację wdrożonych w Uczelni procedur w związku z uruchomieniem nowych obiektów w Uczelni, uzupełnienie regulaminów o zapisy dotyczące osób ze specjalnymi potrzebami;
7. Rozwój kompleksowego wsparcia obejmującego wszystkie osoby ze szczególnymi potrzebami w celu zapewnienia pełnego udziału w życiu Uczelni i społeczności poprzez m.in.:

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

doposażenie pokoju wyciszeni w piłki do aktywnego siedzenia, zatrudnienie osoby w Domach Studenckich w celu wspierania osób ze specjalnymi potrzebami w codziennych czynnościach życiowych, zatrudnienie psychologa do Międzywydziałowego Punktu Poradniczo-Konsultacyjnego;

8. Działania szkoleniowe ukierunkowane na podniesienia świadomości i kompetencji kadry Uczelni oraz przedstawicieli zinstytucjonalizowanych struktur studenckich w zakresie dostępności i świadomości niepełnosprawności poprzez m.in.: opracowanie i wdrożenie długoterminowego programu szkoleń, organizację szkoleń uświadamiających i specjalistycznych dla kadry oraz organizację wizyt studyjnych.

Projekt będzie realizowany przy wsparciu Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Jeleniej Górze oraz Fundacji Autika z siedzibą w Jeleniej Górze.

Czas realizacji projektu: 01.04.2025 r. - 31.03.2029 r.

Łączna wartość projektu: 5 232 447,64 zł

Dofinansowanie projektu:

- ze środków europejskich: 5 075 474,21 zł.
- wkład własny: 156 973,43 zł.

4. Aktywna postawa uczelni to jeden z kluczowych czynników, które mają wpływ na zniwelowanie zjawiska kończenia nauki przed uzyskaniem dyplomu. Jednak oprócz pomysłów potrzebne są też środki, dlatego KANS, wraz z wyłonionym partnerem – Syntea Spółka Akcyjna – przygotowuje wniosek o dofinansowanie projektu w ramach konkursu: **„Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowania zjawiska drop-outu”** – nr naboru: FERS.01.05-IP.08-005/24 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym. Celem naboru jest wsparcie uczelni w prowadzeniu działań minimalizujących ryzyko przedwczesnego kończenia nauki, którego przyczyny wnioskodawca określa na podstawie własnych analiz. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, w których wnioskodawca określi systemowe działania przeciwdziałające zjawisku drop-out. Działania te mogą mieć charakter horyzontalny dla całej uczelni lub specyficzny dla kierunków lub grup kierunków. Opis zadań planowanych do realizacji w projekcie opierać się będzie o przeprowadzoną analizę i diagnozę. **Nabór wniosków trwa do 31 stycznia 2025 r.** [>Więcej](#)



EURAXESS

1. Grudniowe zestawienie **grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów**, jest już dostępne na stronie EURAXESS Polska. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski. [>Więcej](#)



NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

1. Aktualne nabory w ramach Programów NAWA: [>Więcej](#)
2. KANS przygotowuje wniosek o udział programie **Welcome to Poland – nabór 2024**. Celem głównym programu jest umiędzynarodowienie i podniesienie konkurencyjności polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki na rynku międzynarodowym poprzez wsparcie ich potencjału do przyjmowania i obsługi osób z zagranicy. Działania w ramach tegorocznego naboru będą ukierunkowane na:

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

1. Rozwinięcie kompetencji kadry administracyjnej, dydaktycznej i naukowo-badawczej w zakresie współpracy z osobami z zagranicy, przyjmowania i obsługi osób uczestniczących w wymianie międzynarodowej;
2. Rozwinięcie miejsc przeznaczonych do obsługi wymiany międzynarodowej (w tym do obsługi studentów i studentek, doktorantów i doktorantek, naukowców i naukowczyń, kadry zagranicznej, kadry wyjeżdżającej za granicę);
3. Profesjonalną obsługę osób uczestniczących w wymianie międzynarodowej, w tym osób ze szczególnymi potrzebami;
4. Wypromowanie instytucji Beneficjenta jako miejsca realizacji kształcenia, prowadzenia badań naukowych i pracy dydaktycznej dla osób z zagranicy.

Nabór wniosków prowadzony jest do 13.01.2025 r. [>Więcej](#)



INTERREG CZECHY – POLSKA

1. **„Wymiana praktyk zawodowych w dziedzinie ochrony zdrowia”** – KANS przygotowuje dokumentację rekrutacyjną uczestników do realizacji projektu ze środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Glancensis Programu Interreg Czechi-Polska. KANS realizuje projekt wraz z Wyższą i Średnią Szkołą Medyczną i Akademią Biznesu z Trutnova. Celem projektu jest wsparcie i rozwój współpracy pomiędzy dwiema instytucjami edukacyjnymi w zakresie opieki zdrowotnej w regionie transgranicznym. Współpraca polega na zapewnieniu wspólnej, wzajemnej wymiany praktyk zawodowych dla uczniów, studentów i pracowników zaangażowanych organizacji w celu dzielenia się wynikami dobrych praktyk w zakresie procedur pielęgniarskich, fizjoterapeutycznych, dietetycznych na terenie regionu CR-PL. Realizacja projektu: 01.09.2024 r. - 31.08.2025 r. Wartość projektu: 34 895,00 euro (w tym 80% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).



INTERREG POLSKA – SAKSONIA

1. W dniach 04 – 05.12.2024 V grupa uczestników projektu **„Seniorzy – ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”** zawitała do urokliwie położonego klasztoru St. Mariental w Ostritz, aby wziąć udział w I warsztatach z cyklu „Niematerialne dziedzictwo kulturowe”. Zgodnie z programem uczestnicy mieli okazję zapoznać się z życiem i twórczością śpiewaczki operowej Henrietty Sontag, obejrzeć jej grób w krypcie kaplicy św. Krzyża, poznać życie i twórczość Carla i Gerhardta Hauptmannów oraz Jakoba Böhme. Seniorzy-ambasadorzy poznali również rzemiosło, historię i tradycję strojów serbołużyckich. Projekt „Seniorzy – ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu współpracy INTERREG Polska-Saksonia 2021-2027 i realizowany jest przez IBZ St. Marienthal, Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze oraz Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. [>Więcej](#)



NARODOWE CENTRUM NAUKI

1. **Otwarte konkursy krajowe i międzynarodowe NCN:** [>Więcej](#)

KONFERENCJE

1. 22-23.02.2025 r.

III Ogólnopolski Kongres Ekologiczny „Zmiany klimatu i ochrona środowiska naturalnego” (online). Rejestracja do 11 lutego!

Głównym założeniem kongresu jest dyskusja na temat zmian klimatu i ochrony środowiska naturalnego w Polsce, Europie i na świecie. [>Więcej](#)

2. 23.02.2025 r.

Ogólnopolska konferencja naukowa „Czujemy się samotni i w tym jesteśmy połączeni”. Uniwersum samotności (online). Nadsyłanie abstraktów do 8 lutego!

Temat samotności dotyka wielu dziedzin wiedzy, takich jak psychologia, socjologia, filozofia, literatura czy sztuka, dlatego do udziału w konferencji organizatorzy zapraszają badaczy z różnych środowisk naukowych. [>Więcej](#)

3. 25-26.02.2025 r.

IV Konferencja Gerontologiczna z cyklu: Refleksje nad starością „Zmieniająca się starość – oblicza starości wczoraj, dziś i jutro” (Uniwersytet Łódzki). Rejestracja do 31 stycznia!

Temat Konferencji wynika z codziennych obserwacji, dotychczasowych badań, w tym badań statystycznych – kohortowych, a także badań biograficznych, w świetle których daje się zauważać zmiany w sposobie jednostkowego i kulturowego doświadczania starości. Spojrzenie na starość z perspektywy temporalnej: przeszłości, teraźniejszości i przyszłości pozwala ukazać starość jaka była/jest (w pokoleniu tradycjonalistów), jaka jest (w pokoleniu baby boomers) oraz jaka może być w pokoleniach młodszych (X, Y, Z i następnym). [>Więcej](#)

4. 28.02-01.03.2025 r.

II Ogólnopolski Kongres Psychologii i Pedagogiki pt. „Osobowość, rozwój i zdrowie psychiczne” (online). Rejestracja do 18 lutego!

Głównym założeniem Kongresu jest psychologiczna i pedagogiczna dyskusja o problematyce osobowości, rozwoju i zdrowia psychicznego. Tematy te podejmiemy zarówno od strony teoretycznej, jak i praktycznej (terapeutycznej i klinicznej). [>Więcej](#)

5. 01.03.2025 r.

II Ogólnopolska Konferencja Hematologii (online). Rejestracja do 18 lutego!

Głównym założeniem II Ogólnopolskiej Konferencji Hematologii jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko pojętej hematologii – dziedziny medycyny zajmującej się diagnostyką i leczeniem nowotworowych i nienowotworowych chorób krwi i układu krwiotwórczego, a także zaburzeń krwi występujących w pierwotnych schorzeniach innych narządów. [>Więcej](#)

6. 08-09.03.2025 r.

II Ogólnopolska Konferencja Neurologiczna (online)

Głównym założeniem konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań neurologii, neurochirurgii i neurotraumatologii – dziedzin medycyny zajmujących się diagnostyką, leczeniem i profilaktyką chorób obwodowego układu nerwowego i ośrodkowego układu nerwowego, takich jak zwyrodnienie kręgosłupa, padaczka, choroby Parkinsona, choroby Alzheimerera, udarów mózgu, stanów po udarze bądź guzów mózgu, leczeniem pourazowych zaburzeń ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego i innych. [>Więcej](#)

7. 08.03.2025 r.

V Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Prawa człowieka na świecie” (online)

Organizatorzy konferencji pragną poddać pod dyskusję problematykę praw człowieka z perspektywy tak historycznych, jak i współczesnych wymiarów ich funkcjonowania w dowolnie wybranych państwach świata. Tematem będą szeroko pojęte prawa człowieka zarówno pod kątem prawa, politologii i historii oraz innych nauk społecznych i humanistycznych. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na szkolenia online (platforma clickmeeting):



- 1. 30.01.2025 r.**
Ocena stanu przygotowań do praktycznego opracowania opisów wpływu działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki
Zakres przedmiotowy szkolenia obejmuje praktykę redagowania opisu wpływu tzn. jak w przekonujący sposób uzasadnić związek między wynikami badań naukowych lub prac rozwojowych albo działalności naukowej w zakresie twórczości artystycznej a otoczeniem społeczno-gospodarczym. Szkolenie skierowane jest zarówno do kadry naukowej, jak również pracowników administracji (w tym funkcyjnych) uczelni, instytutów PAN czy jednostek badawczych odpowiedzialnych za monitorowanie, dokumentowanie i opracowywanie efektów wpływu społecznego wynikającego z rezultatów prowadzonej działalności naukowej. [>Więcej](#)
- 2. 30.01.2025 r.**
Menadżery bibliografii oraz inne programy związane z zarządzaniem publikacjami
Szkolenie dotyczy praktycznego wykorzystania narzędzi pomagających gromadzić i zarządzać danymi o wykorzystanych materiałach (artykułach, książkach, rozdziałach, stronach internetowych itp.). Menadżery umożliwiają generowanie opisów bibliograficznych wg wybranego standardu, wstawianie odnośników i bibliografii załącznikowej. [>Więcej](#)
- 3. 31.01.2025 r.**
Jak skutecznie opublikować wyniki badań biomedycznych w recenzowanych czasopismach
Szkolenie skierowane jest do osób, które chcą poszerzyć swoje umiejętności dotyczące przygotowywania publikacji naukowych. Celem szkolenia jest przekazanie zarówno wiedzy teoretycznej jak i praktycznej w tym zakresie. [>Więcej](#)
- 4. 31.01.2025 r.**
Budowanie i utrzymywanie relacji z otoczeniem społeczno-gospodarczym w celu doskonalenia jakości kształcenia na uczelniach wyższych
Szkolenie skierowane jest do osób zarządzających jakością kształcenia na uczelni, koordynujących współpracę z partnerami zewnętrznymi oraz pracowników zajmujących się rozwojem programów kształcenia. W programie znajdują się zagadnienia takie jak: korzyści współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, obszary współpracy, a także strategie utrzymywania stałym relacji z partnerami zewnętrznymi. [>Więcej](#)
- 5. 07.02.2025 r.**
Mikropoświadczenia cyfrowe innowacyjnym kierunkiem rozwoju szkolnictwa wyższego
Szkolenie obejmuje zagadnienia formalno-prawne i dobre praktyki w uczelniach wyższych w zakresie opracowania akademickich standardów stosowania mikropoświadczeń cyfrowych (micro-credential) potwierdzających zdobycie konkretnej wiedzy, umiejętności i kompetencji w ramach tzw. krótkich form edukacyjnych, które odpowiadają na potrzeby społeczne, osobiste i kulturowe oraz na potrzeby rynku pracy, zgodnie z zaleceniami Rady Unii Europejskiej z dnia 16 czerwca 2022 r. w sprawie europejskiego podejścia do mikropoświadczeń na potrzeby uczenia się przez całe życie i zatrudnialności. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia
Kadr zaprasza na szkolenia online
(Google Meet):



- 1. 31.01.2025 r.**
Konstruktywna komunikacja oparta na relacjach, czyli intensywny wstęp do Porozumienia bez Przemocy
W trakcie warsztatów uczestniczki i uczestnicy poznają sposób komunikacji, który opiera się na potrzebach własnych z uwzględnieniem potrzeb drugiej strony. Zdobędą wiedzę z dziedziny nazywania emocji oraz potrzeb, poznają wpływ słów w komunikacji oraz doświadczą świadomej komunikacji w czterech krokach. [>Więcej](#)
- 2. 03.02.2025 r.**
Budowanie pozytywnego wizerunku pracownika uczelni – profesjonalna obsługa klienta wewnętrznego
Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi klientów wewnętrznych w biurze uczelni w oparciu o mechanizmy psychologiczne. Szczególna uwaga poświęcona zostanie komunikacji wzmacniającej długofalowe i konstruktywne relacje z klientami wewnętrznymi oraz budowaniu pozytywnego wizerunku biura. [>Więcej](#)
- 3. 03.02.2025 r.**
Student z niepełnosprawnością – optymalizacja procesu kształcenia i budowanie długofalowej strategii działania uczelni
W programie szkolenia: podstawy prawne warunkujące obecność studentów z niepełnosprawnościami w środowisku akademickim, obowiązki uczelni wyższych wynikające z ustawy o dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, rodzaje niepełnosprawności i wynikające z nich bariery w procesie kształcenia, tworzenie długofalowej strategii uczelni w zakresie modelu pracy ze studentami z niepełnosprawnościami, dobre praktyki w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych oraz w dostępie do kształcenia w szkołach wyższych. [>Więcej](#)
- 4. 04.02.2025 r.**
Delegowanie zadań, uprawnień i odpowiedzialności – szkolenie dla kierowników zespołów
Celem szkolenia jest rozwijanie kluczowych umiejętności kadry kierowniczej w zakresie efektywnego delegowania zadań, uprawnień i odpowiedzialności.
Szkolenie należy do pakietu Certyfikat Lidera [>Więcej](#)
- 5. 06.02.2025 r.**
Tworzenie materiałów dydaktycznych do nauczania zdalnego
Część teoretyczna szkolenia obejmuje zagadnienia z zakresu metodyki zdalnego nauczania, w tym różnicowanie pomiędzy e-learningiem a nauczaniem on-line, pojęcia związane z nauczaniem synchronicznym i asynchronicznym oraz porównanie e-learningu akademickiego z e-learningiem korporacyjnym. Część praktyczna skupia się głównie na operacjonalizacji efektów kształcenia, dzięki której jesteśmy w stanie zaprojektować materiały dydaktyczne do nauczania zdalnego, które pozwolą nam skutecznie przeprowadzić proces nauczania on-line. Dodatkowo, uczy wyboru odpowiednich środków przekazu i utrzymania studentów w skupieniu oraz nakłonienia ich do pracy samodzielnej. [>Więcej](#)
- 6. 07.02.2025 r.**
Praca ze studentem z niepełnosprawnością sensoryczną (słuch i wzrok)
Program szkolenia: specyfika funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością wzrokową lub słuchową, bariery dydaktyczne studentów z dysfunkcjami słuchu i wzroku, formy wsparcia studentów z niepełnosprawnością wzrokową lub słuchową w procesie kształcenia. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

7. 10.02.2025 r.

Wykorzystanie sztucznej inteligencji w codziennej pracy administracji. Sposoby na usprawnienie swojej pracy

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z możliwościami jakie daje AI w pracy administracyjnej na różnych jej poziomach (proces rekrutacji, zarządzanie i analiza danych, komunikacja wewnętrzna i zewnętrzna, zarządzanie wiedzą i dostępem do informacji, optymalizacja obsługi dokumentacji). [>Więcej](#)

8. 10.02.2025 r.

Uczelnia dostępna czyli jaka? Przygotowanie uczelni pod kątem potrzeb studentów niepełnosprawnościami

Program szkolenia:

1. Stereotypy dotyczące niepełnosprawności.
2. Bariery w środowisku akademickim.
3. Siedem zasad wsparcia edukacyjnego studentów z niepełnosprawnością. (Uchwała Prezydium KRASP w sprawie wyrównywania szans edukacyjnych studentów z niepełnosprawnościami w dostępie do kształcenia w szkołach wyższych).
4. Rekomendowane rozwiązania organizacyjne decydujące o dostępności uczelni. Rekomendacja Komisji ds. Wyrównywania Szans Edukacyjnych przy KRASP.
5. Udzielanie wsparcia - wymogi oraz zasadność przyznawania pomocy.
6. Konsultacja z trenerem i dyskusja na temat sytuacji studentów z niepełnosprawnościami.

[>Więcej](#)

9. 10.02.2025 r.

Komunikacja z pokoleniem Z – przedstawicielami najmłodszego pokolenia w środowisku akademickim

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się ze studentami z pokolenia Z. Szczególna uwaga poświęcona zostanie zwiększaniu świadomości jakie są potrzeby komunikacyjne przedstawicieli najmłodszego pokolenia w środowisku akademickim [>Więcej](#)

10. 11.02.2025 r.

Sposoby podpisywania dokumentów i ich znaczenie prawne

Celem szkolenia jest uchwycenie rozróżnienia formy podpisywania dokumentacji. Jeśli zastanawiają się Państwo czy skan podpisanego dokumentu ma taką samą moc jak podpis własnoręczny albo czy wymóg formy pisemnej jest spełniony przy podpisaniu wniosku ePUAPem to szkolenie jest właśnie dla Państwa. [>Więcej](#)

11. 12.02.2025 r.

Budowanie pozytywnego wizerunku pracownika uczelni – profesjonalna obsługa klienta wewnętrznego

Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności profesjonalnej obsługi klientów wewnętrznych w biurze uczelni w oparciu o mechanizmy psychologiczne. Szczególna uwaga poświęcona zostanie komunikacji wzmacniającej długofalowe i konstruktywne relacje z klientami wewnętrznymi oraz budowaniu pozytywnego wizerunku biura. [>Więcej](#)

12. 12.02.2025 r.

Wykorzystanie aplikacji MS Excel w pracy i prowadzeniu biura – poziom podstawowy

Cel szkolenia: zmiana metod pracy z aplikacją MS Excel w celu przyspieszenia wykonywania operacji, oraz ograniczenia liczby błędów. W ramach szkolenia uczestnicy wykonują zadania poprzedzone odpowiednią ilością teorii. [>Więcej](#)

SZKOLENIA

13. 13.02.2025 r.

Kontakt ze studentami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD)

W programie szkolenia: specyfika funkcjonowania studentów ze Spektrum Zaburzeń Autystycznych w ramach uczelni, zgodnie z międzynarodową klasyfikacją zaburzeń psychicznych i zaburzeń zachowania ICD-10, komunikowanie się i wspieranie studentów ze Spektrum Zaburzeń Autystycznych, reagowanie w trudnych sytuacjach. [>Więcej](#)

14. 13.02.2025 r.

Komercjalizacja wiedzy przez uczelnie - zasady prawne, wyzwania i korzyści

Podczas szkolenia Uczestnicy zdobędą zaawansowaną wiedzę na temat komercjalizacji i transferu technologii z sektora szkolnictwa wyższego do gospodarki. Dzięki szkoleniu uczestnicy będą przygotowani do samodzielnego przeprowadzenia procesu komercjalizacji oraz transferu technologii. [>Więcej](#)

15. 14.02.2025 r.

Jak budować teksty łatwe do czytania i rozumienia

Uczestnicy szkolenia zapoznają się z zagadnieniami tekstu łatwego do czytania (ETR) i tekstu łatwego do zrozumienia zarówno w kontekście komunikacji z osobami z niepełnosprawnościami jak i w codziennej praktyce. [>Więcej](#)

16. 14.02.2025 r.

Zarządzanie bibliografią z wykorzystaniem sztucznej inteligencji: Zotero i Scite

Szkolenie obejmuje dwa kluczowe obszary: pracę z menedżerem bibliografii Zotero oraz wykorzystanie Scite.ai do zaawansowanej analizy literatury naukowej. Uczestnicy nauczą się organizacji źródeł, tworzenia cytowań oraz analizy inteligentnych cytowań, co znacząco usprawni proces przygotowywania publikacji naukowych. [>Więcej](#)

17. 17.02.2025 r.

Niesłyszący i słabosłyszący studenci – dobre praktyki w organizacji i realizacji procesu dydaktycznego

W programie szkolenia: problematyka uszkodzenia słuchu, funkcjonowanie biopsychospołeczne osób z uszkodzeniami słuchu, komunikacja interpersonalna osób niesłyszących, niesłyszący i niedosłyszający studenci w Polsce, dobre praktyki w organizacji i realizacji procesu dydaktycznego, tłumacz języka migowego podczas zajęć akademickich. [>Więcej](#)

18. 18.02.2025 r.

Komunikacja międzypokoleniowa – jak rozmawiać z pokoleniem BB,X,YiZ?

Celem szkolenia jest doskonalenie ważnej umiejętności efektywnego komunikowania się z osobami z różnych pokoleń. Szczególna uwaga poświęcona zostanie porozumiewaniu się ze studentami i współpracownikami z pokolenia YiZ. [>Więcej](#)

19. 19.02.2025

Prawa autorskie, a sztuczna inteligencja

W programie szkolenia: Czym pod kątem prawnym jest sztuczna inteligencja. Prawa autorskie a uczenie sztucznej inteligencji. Czy sztuczna inteligencja może być autorem utworów? Wykorzystanie wytworów sztucznej inteligencji. Praktyczne problemy prawa autorskiego i sztucznej inteligencji na uczelni. [>Więcej](#)

KARKONOSKA AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH

KIERUNKI STUDIÓW

BIG DATA w analityce
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Dziennikarstwo
i komunikacja społeczna

Edukacja techniczno-informatyczna

Filologia

Fizjoterapia

Marketing i komunikacja rynkowa

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne

Wychowanie fizyczne i sport



REDAKCJA NEWSLETTERA
ul. Lwówecka 18
58-506 Jelenia Góra
aneta.urbanowicz@kans.pl